
 

 

UCHWAŁA NR 486/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie aneksu do umowy w sprawie udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu 

Publicznemu Szpitalowi Klinicznemu Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie   

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r poz. 920) w związku z art. 114 ust. 1 pkt 3                        

i art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 295, 567, 1493 i 2112) oraz art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia              

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 

374, 568, 695 i 1175) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu do umowy z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Szpitalowi Klinicznemu 

Nr 1 im. Prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego                              

w Szczecinie z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu trzech respiratorów, którego projekt 

stanowi załącznik do uchwały. 

  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 3.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

Załącznik  

do uchwały Nr 486/2020 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 18 grudnia 2020 r.  

 

projekt 

 

 

ANEKS  

z dnia … grudnia 2020 r.  

 

do umowy z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu 

Publicznemu Szpitalowi Klinicznemu Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu trzech 

respiratorów 

zawarty pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach (72-010) przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej 

„Dotującym”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego 

działają: 

1) Andrzej Bednarek – Starosta Policki; 

2) Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach,   

 

a 

 

Samodzielnym Publicznym Szpitalem Klinicznym Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, z siedzibą przy ul. Unii Lubelskiej 1, 

71-252 Szczecin, ujawnionym w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych  

i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonym przez Sąd 

Rejonowy Szczecin – Centrum, Wydział XIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  

za nr KRS 0000009581, NIP 852-22-11-119, REGON 000288892, zwanym dalej 

„Dotowanym”, reprezentowanym przez dr n. med. Konrada Jarosza – Dyrektora, zgodnie                    

z wyciągiem z Krajowego Rejestru Sądowego, 

 

o następującej treści: 

 

§ 1. W umowie z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Samodzielnemu Publicznemu Szpitalowi Klinicznemu Nr 1 im. prof. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie z przeznaczeniem na 

sfinansowanie zakupu trzech respiratorów wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Termin realizacji zadania ustala się do dnia 17 grudnia 2020.”; 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Termin wykorzystania dotacji ustala się do dnia 17 grudnia 2020 r.”;  

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przekazane środki finansowe podlegają rozliczeniu do dnia 28 grudnia 2020 r.”; 

4) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na rachunek bankowy Dotującego, 

w terminie do dnia 28 grudnia 2020 r.”. 

 



 2 

 

 

§ 2. Aneks  sporządzono  w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron. 

 

§ 3. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

  ZLECENIODAWCA                                                                          ZLECENIOBIORCA  

 



1 

 

 

Uzasadnienie. 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne                            

o charakterze ponadgminnym w zakresie promocji i ochrony zdrowia, a przepisy art. 32 ust. 2 

pkt 2 i 4 powołanej ustawy stanowią, iż do zadań zarządu powiatu należy w szczególności: 

1) wykonywanie uchwał rady;  

2) wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Z kolei w myśl art.  114 ust. 1 pkt 3 oraz art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz. U z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.) podmiot wykonujący 

działalność leczniczą może otrzymać od jednostki samorządu terytorialnego dotację,  

w rozumieniu przepisów o finansach publicznych, z przeznaczeniem na inwestycje, w tym 

zakup aparatury i sprzętu medycznego. 

 

Natomiast przepisy art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego 

jednostki samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) zarząd jednostki samorządu terytorialnego, udzielając dotacji celowej, w tym jednostce 

sektora finansów publicznych, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa 

międzynarodowa nie określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera 

umowę, która określa w szczególności: 

a) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację                        

są przekazywane środki dotacji, 

b) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego, 

c) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej 

części dotacji celowej, z tym, że termin ten nie może być dłuższy niż terminy zwrotu 

określone w niniejszym dziale.  

 

W dniu 30 marca 2020 r. pomiędzy Powiatem Polickim a HYUNDAI ENGINEERING 

CO. LTD. SPÓŁKA AKCYJNA Oddział w Polsce została zwarta umowa darowizny  

finansowej w wysokości 288 360 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań związanych                             

z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych, tj. zakup trzech respiratorów na potrzeby Samodzielnego 

Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie (szpital w Policach). 

 

Kolejno pismem znak SD-081-39/2020 z dnia 31 marca 2020 r. Dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, z siedzibą przy ul. Unii Lubelskiej 1, 71-252 

Szczecin, ujawnionym w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych  

i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonym przez Sąd 

Rejonowy Szczecin-Centrum, Wydział XIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 



2 

 

nr KRS 0000009581, NIP 852-22-11-119, REGON 000288892, zwrócił się z prośbą  

o udzielenie wsparcia finansowego m.in. przy zakupie trzech respiratorów na potrzeby 

szpitala w Policach.  

 

W związku z powyższym w dniu 24 kwietnia 2020 r., pomiędzy Powiatem Polickim                      

a Samodzielnym Publicznym Szpitalem Klinicznym Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, zawarta została umowa                                      

w sprawie udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Szpitalowi Klinicznemu 

Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego                             

w Szczecinie z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu trzech respiratorów.    

 

Pismem znak FK-3222-470/2020 z dnia 11 grudnia 2020 r. Zastępca Dyrektora                           

ds. Ekonomiczno-Finansowych Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1                    

im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, 

załączając stosowne pełnomocnictwo, zwrócił się z wnioskiem o przesunięcie terminu 

wydatkowania środków pochodzących z dotacji jak i ich rozliczenia z uwagi na problemy 

organizacyjne związane z dostarczeniem przez firmę skompletowanego zestawu respiratorów.   

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

 

 


